МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С.НОВОСЫСОЕВКА»

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ № 53/1-А

с. Новосысоевка от 30.08.2024г.

О создании специализированного класса юридической направленности

С целью реализации Концепции кластерной политики в системе образования

Приморского края на 2022-2024 годы, утвержденной приказом министерства

образования Приморского края от 23.06.2022 № 663а, повышения качества

образовательной деятельности и образовательных результатов в МБОУ СОШ №2 с.

Новосысоевка,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «СОШ №2 с. Новосысоевка» с 01 сентября 2024 года

специализированный психолого-педагогический класс.

2. Утвердить Положение о специализированном психолого-педагогическом

классе в МБОУ «СОШ №2 с. Новосысоевка» (Приложение № 1).

3. Организовать деятельность специализированного психолого-

педагогического класса в 2024-2025 учебном году на базе 7 класса.

4. Назначить Головину Наталью Владимировну, заместителя директора по

УВР, ответственным лицом за реализацию кластерной политики в МБОУ «СОШ №2

с. Новосысоевка».

5. Ответственному лицу за реализацию кластерной политики (Головиной

Н.В.):

5.1. Обеспечить внесение изменений в «дорожную карту» реализации

кластерной политики в МБОУ «СОШ №2 с. Новосысоевка».

5.2. Предусмотреть в части, формируемой участниками образовательных

отношений учебного плана основного общего образования введение курсов

«Основы педагогики» и «Основы психологии» в 7 классе с учетом создания

специализированного психолого-педагогического класса.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор     Стасюк Д.А.

МБОУ «СОШ №2 с. Новосысоевка»  подпись  расшифровка подписи

С приказом ознакомлен(а):

дата  подпись  расшифровка подписи

Приложение 1

К приказу от 30.08.2024 №53/1-А

СПИСОК

Учащихся специализированного психолого-педагогического класса

МБОУ «СОШ №2 с. Новосысоевка»

№ Ф.И.О. Дата рождения

1.  Анисимов Кирилл Николаевич 19.08.2011

2.  Бабюк Тимофей Андреевич 28.09.2011

3.  Башмакова Анастасия Евгеньевна 14.07.2011

4.  Вовченко Глеб Максимович 30.08.2011

5.  Гиргель Сергей Васильевич 21.07.2011

6.  Гриценко Алексей Павлович 25.08.2011

7.  Гуртяк Данил Григорьевич 04.11.2010

8.  Евдокимова Алина Сергеевна 26.12.2011

9.  Константинова Диана Витальевна 24.07.2010

10.  Олиферович Арсений Витальевич 25.06.2011

11.  Подойникова София Романовна 11.02.2011

12.  Пономаренко Иван Иванович 01.09.2011

13.  Ращупкин Василий Александрович 05.09.2011

14.  Сергеева Дарья Сергеевна 01.12.2011

15.  Ситников Степан Денисович 04.10.2011

16.  Стефанишин Леонид Валерьевич 18.10.2011

17.  Фомченко Виктория Викторовна 03.06.2011

18.  Хуторный Кирилл Романович 31.05.2011